
CONSILIUL JUDETEAN ARGES 
 
 

HOTĂRÂRE  
privind aprobarea rezilierii Contractului de finanțare a proiectului  

„Modernizarea DJ 703I: Mușătești (DN 73C)- Braduleț-Brădetu-Poienile 
Vâlsanului, în vederea îmbunătățirii și dezvoltării infrastructurii de turism, 

km 28+822-53+600 km” 
 
 
 

Consiliul Județean Argeș; 
 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 
județean şi Raportul nr. 14510/23.10.2014 al Direcției de Dezvoltare și Proiecte 
; 
 
 Având în vedere: 
� Art. 91 din Legea nr. 215/2001 a administrației publice locale, republicată; 
� Contractul  de finanțare pentru  proiectul .„Modernizare DJ 703i: Musătesti 

(DN 73 C) – Braduleț – Brădetu – Poienile Vâlsanului în vederea 
îmbunătățirii și dezvoltării infrastructurii de turism, km 28+822 – 53+600, 
L=24,778 km”. 

� Procesele verbale nr.1132746/08.08.2014, nr. 1130444/12.06.2014 si nr. 
1129181/13.05.2014 ale  Comitetului Judetean pentru Situatii de Urgenta 
Argeș 

� Rapoartele operativ informative  3.412/06.08.2014 si nr. 3.289/29.07.2014 
ale  Primăriei  Braduleț; 

� Adresa nr. 13495/08.10.2014 emisă de ADR Sud Muntenia în calitate de 
Organism Intermediar; 

� Avizul comisiilor de specialitate K1,K2, K5; 
� Avizul secretarului judetului. 
 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 
din Legea nr. 215/2001, completata, modificata si republicata, 
 
 
     H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
 

ART.1. Se aprobă rezilierea  Contractului de finanțare a proiectului 
„Modernizarea DJ 703I: Mușătești (DN 73C) – Braduleț – Bradetu - Poienile 
Vâlsanului, în vederea îmbunătățirii și dezvoltării infrastructurii de turism, km 
28+822-53+600 km”  și returnarea  sumelor încasate, astfel : 

 



- 3.628.265,75 lei de la bugetul FEDR prin cereri de rambursare; 
- 833.217,69 lei de la bugetul de stat prin cereri de rambursare; 
- 8.738.865,21 lei, reprezentand restul din prefinanțarea de 11.377.845,60 
lei primită  
 
ART.2. Direcția Economică  și Direcția  de  Dezvoltare și Proiecte vor 

duce la îndeplinire prevederile prezentei hotarari. 
 

ART.3. Compartimentul Legislativ - Transparenta Decizionala va 
comunica hotararea: 

 
• Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 
• Directiei de Dezvoltare si Proiecte; 
• Directiei Economice ; 
• ADR SUD Muntenia; 
• AM – POR. 

 
 

PREȘEDINTE 
GRIGORE  FLORIN  TECĂU 

 
                                                  Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEȚ 
 

                                                  Ionel VOICA 
 
 

  

Dată astăzi __________2014 
Nr.__ 
 


